INDICAÇÃO N.º    962     , DE 2.001

A Escola Estadual Professor Morais Pacheco, em Bauru, formou, a partir de 1.999, várias turmas de treinamento, com números razoáveis de alunos por competições e modalidades, como, por exemplo, Futebol de Salão masculino, mirim e infantil, Voleibol masculino e feminino, mirim e infantil, Basquetebol, masculino e feminino, mirim e infantil.

São raras as escolas estaduais que conseguem dar continuidade a tais atividades, com obtenção de bons resultados, como é o caso da escola citada, e percebe-se, portanto, que houve e há muito esforço por parte da Direção, Professores e Alunos.

Ocorre, entretanto, que falta à Escola Professor Morais Pacheco uma cobertura de quadra, para treinamento inclusive em dias de chuva.

Neste sentido, deve-se apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que se digne determinar aos órgãos competentes as providências necessárias para a cobertura da quadra de esportes da Escola Estadual "Professor Morais Pacheco", em Bauru.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual
Sistema STL - Código de Originalidade:120601183700980